
Aprobado 
 Ampliaciones/ 

(Reducciones)  
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 227,561,038 0 227,561,038 42,067,940 42,067,940 185,493,098
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 167,823,836 0 167,823,836 32,506,403 32,506,403 135,317,433

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 45,200,710 45,200,710 10,530,989 10,530,989 34,669,721
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 4,375,089 4,375,089 1,114,655 1,114,655 3,260,434
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 26,087,218 26,087,218 5,227,430 5,227,430 20,859,788
a4) Seguridad Social 12,427,240 12,427,240 2,990,405 2,990,405 9,436,835
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 73,960,809 73,960,809 11,537,004 11,537,004 62,423,806
a6) Previsiones 0 0 0 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 5,772,770 5,772,770 1,105,921 1,105,921 4,666,849

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 5,335,305 0 5,335,305 617,930 617,930 4,717,375

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales
1,841,178 1,841,178 154,050 154,050 1,687,127

b2) Alimentos y Utensilios 441,790 441,790 21,143 21,143 420,646
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 198,671 198,671 33,304 33,304 165,367
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 728,477 728,477 121,200 121,200 607,277
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 600,000 600,000 118,527 118,527 481,473
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 951,517 951,517 114,082 114,082 837,435
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 573,673 573,673 55,623 55,623 518,050

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 43,637,926 0 43,637,926 8,329,341 8,329,341 35,308,585
c1) Servicios Básicos 3,647,601 3,647,601 506,636 506,636 3,140,965
c2) Servicios de Arrendamiento 9,120,053 9,120,053 1,903,338 1,903,338 7,216,714
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 17,612,061 17,612,061 4,876,326 4,876,326 12,735,736
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 3,923,357 3,923,357 197,196 197,196 3,726,160
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 2,546,795 2,546,795 138,595 138,595 2,408,199
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 2,426,336 2,426,336 166,592 166,592 2,259,745
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 796,610 796,610 117,520 117,520 679,090
c8) Servicios Oficiales 505,000 505,000 119,177 119,177 385,823
c9) Otros Servicios Generales 3,060,114 3,060,114 303,961 303,961 2,756,153

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)
10,000,000 0 10,000,000 522,162 522,162 9,477,838

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0
d4) Ayudas Sociales 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0
d8) Donativos 10,000,000 10,000,000 522,162 522,162 9,477,838
d9) Transferencias al Exterior 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 

(E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)
763,971 0 763,971 92,104 92,104 671,867

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 309,805 309,805 78,601 78,601 231,204

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 111,000 111,000 111,000
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 20,000 20,000 20,000
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 120,181 120,181 120,181
e7) Activos Biológicos 0 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0 0
e9) Activos Intangibles 202,984 202,984 13,502 13,502 189,482

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0
g4) Concesión de Préstamos 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0
          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0
h2) Aportaciones 0
h3) Convenios 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0
i5) Costo por Coberturas 0
i6) Apoyos Financieros 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0
a4) Seguridad Social 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0
a6) Previsiones 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0

b2) Alimentos y Utensilios 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0
c1) Servicios Básicos 0
c2) Servicios de Arrendamiento 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0
c8) Servicios Oficiales 0
c9) Otros Servicios Generales 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)
0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0
d4) Ayudas Sociales 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0
d8) Donativos 0
d9) Transferencias al Exterior 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 

(E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)
0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0
e7) Activos Biológicos 0
e8) Bienes Inmuebles 0
e9) Activos Intangibles 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0
g4) Concesión de Préstamos 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0
          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0
h2) Aportaciones 0
h3) Convenios 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0
i5) Costo por Coberturas 0
i6) Apoyos Financieros 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 227,561,038 0 227,561,038 42,067,940 42,067,940 185,493,098
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